% ír2/-, cÂvana H,luNrcrpar§K
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDfcAÇÃ o cuctN" !8 3 t2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que instale uma lixeira na Rua lnter
Assunção, Bairro Alvorada.

Justificativa

Os moradores e demais usuários da via estão jogando lixo e entulho em lote vago,
por falta de local adequado para o descarte, o que ocasiona diversos transtornos, como
mau cheiro e risco de propagação de doenças..

Visando a qualidade de vida, saúde e bem estar para os moradores da localidade,
'Íaz-se a presente indicação.

Segue foto do local.

Congonhas, 29 de junho de 2023

( L\

Sebastião Moreira
Vereador

has

PROTOCOLO GERAL 2175t2023
Data: 30/06/2023 . HoÍarto: 13:S4

L39tslaüvo

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhâs/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-maili camara@congonhas.mg.leg.bÍ
www. congonhas.mg.leg.br

Cámara Mqnicioal d€ conoon

lflililtililillliltilililtfl llllililtiliitililt

o/rdy 6'-i,i.rliprlr lrl,..l l'.rl[] ilÀL ,:

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Ganra

Cámara MuniciPal de Congonhas
Àuà ór. pacitico Homem Jú;ior 82 Centro, congonhas/Mc - Telefone: (3'1) 373'1-'1840 - E-maili camara@congonhas.mg.leg'br

www. congonhas.mg.leg.br